于公司普通股股东的净资产；M0为报告期月份数；Mi为新增净资产下一月份起

至报告期期末的月份数；Mj 为减少净资产下一月份起至报告期期末的月份数；

Ek为因其他交易或事项引起的净资产增减变动；Mk为发生其他净资产增减变动

下一月份起至报告期期末的月份数。

（3）基本每股收益

基本每股收益（EPS）的计算公式如下：

k0 j j0ii10 SMMSM M S+S+S －－ ÷×÷×
=

PNEPS

 其中：NP 为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属

于普通股股东的净利润；S为发行在外的普通股加权平均数；S0为期初股份总数；

S1 为报告期因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数；Si 为报告期因发

行新股或债转股等增加股份数；Sj 为报告期因回购等减少股份数；Sk 为报告期

缩股数；M0报告期月份数；Mi为增加股份下一月份起至报告期期末的月份数；

Mj为减少股份下一月份起至报告期期末的月份数。

（4）稀释每股收益

本公司不存在稀释性潜在普通股，故稀释每股收益不再计算。

天水华天科技股份有限公司首次公开发行股票   招股意向书

 1-1-196

十二、新旧会计准则差异调节情况

（一）首次适用新会计准则追溯调整情况

本公司自2007年 1月 1日起执行财政部于2006年 2月 15日以财会[2006]3

号文发布的新的企业会计准则，按照《企业会计准则第 38 号——首次执行企业

会计准则》、“关于做好与新会计准则相关财务会计信息披露工作的通知”（证

监发[2006]136 号）及《公开发行证券的公司信息披露规范问答第 7号――新旧

会计准则过渡期间比较财务会计信息的编制和披露》（证监会计字[2007]10 号）

的要求，本公司对与首次执行企业会计准则相关的所得税核算方法的变更进行了

追溯调整，对其他会计政策变更采用未来适用法进行处理。由于本公司享受所得

税优惠政策，2004 年度、2005 年度税率为 0%，2006 年度所得税率为 15%，因此

2004 年追遡调整的金额为零，2005 年确认递延所得税资产 631,970.51 元，2006

年确认递延所得税资产 6,029,095.14 元，此项调整增加 2005 年净利润

631,970.51 元、2006 年净利润 5,397,124.63 元。

上述会计政策变更对本公司2006年末的财务状况及2006年度经营成果形成

的影响如下表所示：

   单位:  元

项目 变更前金额 变更影响额 变更后金额

递延所得税资产 6,029,095.14 6,029,095.14

盈余公积 14,946,695.72 634,508.04 15,581,203.76

未分配利润 97,938,674.79 5,394,587.10 103,333,261.89

所得税费用 -5,397,124.63 -5,397,124.63

净利润 56,222,197.12 5,397,124.63 61,619,321.75

上述会计政策变更对本公司2005年末的财务状况及2005年度经营成果形成

的影响如下表所示：

   单位: 元

项目 变更前金额 变更影响额 变更后金额

递延所得税资产 631,970.51 631,970.51

盈余公积 9,324,476.01 94,795.58 9,419,271.59

未分配利润 47,338,697.38 537,174.93 47,875,872.31

所得税费用 -631,970.51 -631,970.51

净利润 38,116,104.64 631,970.51 38,748,075.15

天水华天科技股份有限公司首次公开发行股票   招股意向书

 1-1-197

（二）首次适用新会计准则追溯重述情况

根据中国证监会发布的“关于做好与新会计准则相关财务会计信息披露工作

的通知”（证监发[2006]136 号）及《公开发行证券的公司信息披露规范问答第 7

号――新旧会计准则过渡期间比较财务会计信息的编制和披露》（证监会计字

[2007]10 号）的要求，本公司对 2006 年 12 月 31 日、2005 年 12 月 31 日和 2004

年 12 月 31 日本公司合并资产负债表及 2006 年度、2005 年度和 2004 年度的本

公司合并利润表按照新会计准则做了追溯重述。

上述追溯重述对本公司2004年 12月 31日合并资产负债表及2004年度合并

利润表项目影响如下表所示：

   单位: 元

项  目 追溯重述前金额 重述金额 追溯重述后金额

应付工资薪酬 2,062,777.02 2,062,777.02

应付福利费 1,584,559.95 -1,584,559.95

其他应付款 668,479.57 -478,217.07 190,262.50

营业收入 214,625,410.73 214,625,410.73

主营业务收入 213,198,766.87 -213,198,766.87

其他业务收入 1,426,643.86 -1,426,643.86

营业成本 169,844,908.61 169,844,908.61

主营业务成本 169,160,922.66 -169,160,922.66

其他业务支出 699,427.53 -699,427.53

营业税金及附加 1,289,807.85 1,289,807.85

主营业务税金及附加 1,274,366.27 -1,274,366.27

管理费用 9,476,313.87 -1,754,510.81 7,721,803.06

资产减值损失 1,754,510.81 1,754,510.81

营业外收入 28,981.14 2,997,472.49 3,026,453.63

补贴收入 2,997,472.49 -2,997,472.49

上述追溯重述对本公司2005年 12月 31日合并资产负债表及2005年度合并

利润表项目影响如下表所示：

   单位: 元

项  目 追溯重述前金额 重述金额 追溯重述后金额

应付工资薪酬 6,410,404.05 6,410,404.05

应付福利费 2,361,999.45 -2,361,999.45

其他应付款 4,868,163.14 -4,048,404.60 819,758.54

营业收入 313,816,375.14 313,816,375.14

主营业务收入 311,453,156.80 -311,453,156.80

其他业务收入 2,363,218.34 -2,363,218.34

天水华天科技股份有限公司首次公开发行股票   招股意向书

 1-1-198

营业成本 252,397,610.88 252,397,610.88

主营业务成本 250,435,129.18 -250,435,129.18

其他业务支出 1,962,481.70 -1,962,481.70

营业税金及附加 2,100,679.75 2,100,679.75

主营业务税金及附加 2,100,679.75 -2,100,679.75

管理费用 14,551,059.93 -1,582,718.61 12,968,341.32

资产减值损失 1,582,718.61 1,582,718.61

营业外收入 97,017.98 9,916,688.50 10,013,706.48

补贴收入 9,916,688.50 -9,916,688.50

上述追溯重述对本公司2006年 12月 31日合并资产负债表及2006年度合并

利润表的报表项目影响如下表所示：

   单位: 元

项  目 追溯重述前金额 重述金额 追溯重述后金额

应付工资薪酬 11,870,422.80 11,870,422.80

应付福利费 5,341,391.43 -5,341,391.43

其他应付款 8,251,498.34 -6,529,031.37 1,722,457.97

应付利息 416,255.00 416,255.00

预提费用 416,255.00 -416,255.00

营业收入 512,694,572.21 512,694,572.21

主营业务收入 510,279,555.02 -510,279,555.02

其他业务收入 2,415,017.19 -2,415,017.19

营业成本 415,300,624.73 415,300,624.73

主营业务成本 413,750,496.56 -413,750,496.56

其他业务支出 1,573,668.17 -1,573,668.17

营业税金及附加 2,799,526.62 2,799,526.62